
Frenštát pod Radhoštěm

Hotelová škola
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace

Mariánská 252,744 01 Frenštát pod Radhoštěm

příspěvkováorgmrr*li

Ld
ZpŮsob a kritéria hodnocení, stanovení výsledného hodnocení

Profilové ěásti maturitní zkoušky z odborných ekonomických předmětů
(ve smyslu § 24 odst. 1 a 4 vyhlášW ě.17712009 Sb,)

Kód a název oboru: 64-4t-Ll5t Podnikání

švp: podnikání

Třída: P2

Školní rok: 2a?f,l2o24

Forma zkoušky - ústní

Žáci si losují z 20 témat. Na přípravu žáka je stanoveno ].5 minut, samotná ústní zkouška trvá
maximálně 15 minut.

Způsob hodnocení

ZkouŠející s přísedícím navrhují hodnocení žáka. Hodnocení profilové maturitní zkoušky pro
každého žáka provádí zkušební maturitní komise hlasování.

Cást maturitní zkoušky Počet dosažitelných bodů

L,
Ovládání požadovaného tématu fakta, pojmy,
glefinice a vztahy mezi nimi 0-6

2, Znalost a využívání odborné terminologie 0-6
3. Samostatnost projevu žáka 0-5
4. Přesnost, rnýstižnost a plynulost projevu žáka 0-6
5.

Reakce žáka na doplňující otázky členů zkušební
komise 0-6
Celkem 30

Podle dosaženého počtu bodů je žák klasifikován známkou

Známka počet bodů
Výborný 30-26
Chvalitebný 25 -2o
Dobrý 19-15
DostateČný t4-Lo
Nedostatečný 9- 0



Stupeň 1 (výborný}
Žák ovládá přesně a bezchybně požadované učivo. Zná fakta, pojmy, definice a chápe vztahy
mezinimi.
!,,
Záka zná a využívá odbornou terminologii.
ŽaU ma strukturovaný projev, vyjadřuje se samostatně, jasně a logicky správně.
Projev žáka je přesný, uýstižný a plynulý.
Žák správně odpovídá na doplňující otázky členů zkušení komise.

Stupeň 2 (chvalitebný}
Žák ovládá poměrně uceleně požadované učivo, fakta a pojmy interpretuje s pomocí menších
podnětu učitele, nepřesnosti dokáže napravit.
y,,
Zákzná a využívá odbornou terminologii.
ŽaU má strukturovaný projev, vyjadřuje se samostatně, jasně a logicky správně.
V projevu se žák dopouští drobných chyb a nepřesností, které dovede odstranit.
Žák správně odpovídá na doplňující otázky členů zkušeníkomise.

Stupeň 3 (dobrý)
Žák fakta a pojmy interpretuje s pomocí podnětů učitele.
Žák využívá odbornou term inologii s chybami.
Y rr o
Zákův projev není zcela samostatný, jasný a logicky správný.
V projevu se žák dopouští chyb a nepřesností, které dovede s pomocíučitele odstranit.
Žák ctrybně odpovídá na doplňující otázky členů zkušební komise, některé chyby s pomocí
učitele odstraní.

Stupeň + (dostatečný)
Žák fakta a pojmy interpretuje s podstatnými chybami a nedostatky.
Žák nevyužívá odbornou terminologii.
Žatův projev není samostatný, jasný a logicky správný.
V projevu se žák dopouští závažných chyb a nepřesností, některé nedovede odstranit ani
s pomocí učitele.
Žák chyUně odpovídá na doplňující otázky členů zkušební komise.

Stupeň 5 {nedostatečný)
Žák neovládá požadované učivo, pojmy a definice.
Žák nezná odbornou terminologii.
1tt oZákův projev je nesamostatný není jasný ani logicky správný.
V projevu se Žák dopouští závažných chyb a nepřesností, které nedovede odstranit ani
s pomocí učitele.
Žák nereaguje na doplňující otázky členů zkušební komise.



Návrh předkládá RNDr. lvo Herman, ředitel školy |, , ,

,./
'.'r'

Schváleno zkušební kornisí ane ...,...# ? lo/?

předseda maturitní komise

Místopředseda maturitní komíse
./

'2/or 2

Htu
Třídní učitel M,:'a^/

Zkoušející

L-/.

''2.r.. j
přísedící



> HOtelOVá Škola příspěvkováo,g"ni."""b

fiorrlovÁ Šron Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 'Mo'B*ko3lo';kěhokí.Je 

EFrsnšlát'odRadhoštěm Mariánská 252,744 0l Frenštát pod Radhoštěm ký

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
praktické maturitní zkoušky

(ve smyslu §24 odst. 1, 4 a 5 vyhlášky é. 177l2OO9Sb., ve znění pozdějších předpisů)

Kód a název oboru: 64-41-Lt5í Podnikání

Třída: P2

Školní rok: 2O23t2024

Zadání č. í - č. 3: Téma 1) Majetekpodniku

Téma2) Daňová evidence

Téma 3) Daně

Téma4) Účetní doklady

Téma 5) Písemná a elektronická komunikace v podnikání

Zadání obsahuje tři rŮzné varianty stanovené ředitelem školy, které všechny obsahují

uvedená témata s rŮznými ukoly. Zadani je zpřístupněno bezprosťedně před zahájením

zkoušky. Žáci si zadánílosují.

Délka zkoušky: 300 minut

ZPŮsob zPracovánÍ: ŽaX 1ednotlivátémata zadánívypracovává rukopisem na papír a část

koná na pc podle ukolů k jednotlivým tématům zadáni. Žáci mají
k dispozici pro losování 18 sad zadémive třech Ňzrýchvariantách.

Povolené PomŮckY: psací potřeby, pravítko, kalkulačka, účtový rozvrh a školní pC.

Kritéria hodnocení praktické zkoušky

Témata zad,ání počet bodů Kritéria
Maietek podniku 30 Správnost zaič;tov éní a výpočtu

Daňová evidence 30
Správnost zapístt do daňové evidence a
sprármost wpočfu

Daně 20 Správnost a úplnost wpočtu daní

úoetni doklady 10
Správnost a úplnost vyplnění účetních
dokladů

písernná a elektronická
komunikace v podnikání 10

Správnost písemnosti
po formální a obsahové stránce

Celkový počet bodů 100



Jednotiivá témata zkouŠky jsou bodovárra. K zaznamenání bodování dílčích ťrkolťr je určena
tabtrlka ,,Záznan1,lrodnocení praktické maturitní zkoušky" - jednotlivě pro každéh o žáka. Za
hodnocení odPovídají zkoušející a přísedící maturitní kotnise, kteří byli jmerrováni r,editelem

školy- zkoušející rravrhuje zkušební maturitní komisi lroclnocení zi<oušky.

výsledné hodnocení praktické maturitní zkoušky určuje klasifikační tabrrlka, podle které se
počet získaných bodů převede na hodnocení podle klasifikační strrpnice,

ktasifikační tabulka

100 - 87 bodů výborný

86 - 73 bodů chvalitebný

72 - 59 bodů dobú

58 - 45 bodů dostatečrrý

44 - 0 bodů nedostatečný

Ftrranice úspěšného složení praktické zkoušk3,je 45 bodů.

Hodnocení Praktické maturitní zkoušky žákům oznámípředseda rrratulitní komise v den konání
ústní části profilové maturitní zkoušky.

RNDr. Ivo Hetman, ředitel škoty

nfl / r'., 1l,

Schváleno zkušební komisí drre: ť: ?, ..:{.
,.:.:'.,?

Předsedamaturitní konrise: ^.,i'].*'" " "c]j

Místopředsecia maturitní komise: . ..Q:.'.(:.:.:.'. .

Tr'ídní učitel:

Zkoušející:

Příseclící:

M^-l


